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Gud på café. Jesus på et æsel
I bogen ”Hvordan man kurerer en fanati-
ker” af den israelske forfatter Amos Oz sid-
der Gud på en lille café i Jerusalem.
En ung mand spørger, om han må slå sig ned 
ved samme bord. Det må han gerne. Der går 
noget tid, før det går op for den unge mand, 
at det er Gud, han sidder sammen med. Men 
han spørger så Gud, hvilken religion der er 
den rette – islam eller kristendom eller én af 
de andre, og hvis det er kristendommen er 
det så protestantismen eller katolicismen el-
ler hvad? Og Gud svarer: ”Det ved jeg ikke, 
jeg interesserer mig ikke for religion”.
Den lille scene er selvfølgelig ret under-
holdende, men sætter samtidig fokus på os 
selv, på vort snæversyn.
Vi har så travlt med at putte Gud på en fast 
formel eller i en fast ramme, så Han passer 
til de forventninger, vi har.
Men Gud sprænger altid grænserne og ram-
merne. Han kan ikke sættes på en formel. 
Og vi kan ikke bestemme, hvordan Gud 
skal være.
Da Jesus red ind i Jerusalem palmesøndag, 
forventede folkemasserne i byen, at der kom 
en mægtig konge. De stod langs vejen ind til 
byen med palmegrene og råbte og hujede og 
jublede. Der var fest i gaden!
Og så kom Han minsandten på et æsel.
Et æsel har aldrig været et særligt agtet dyr. 
Det var et arbejdsdyr. Et lastdyr. Og det 
regnedes ikke for noget. Højst som dumt og 
larmende.
Æselet er alle dage blevet brugt i satire; 
narren afbildes ofte med æselører, ligesom 
man bruger ordet nedsættende om den, man 
mener, er dum og stædig.
I en karikaturtegning fra oldtiden fundet i 
kejserpaladset på Palatinerhøjen i Rom ses 
Jesus på korset, udstyret – som en nar – med 
et æsels hoved.

Selv i historierne om Peter Plys er æslet 
ikke det mest positive væsen.
Jødernes forventninger til en frelser var en 
verdslig hersker. En jordisk konge – gerne 
sådan lidt a la den glorværdige fortids kong 
David. Og Han skulle gøre landet mægtigt 
igen.
Det er lige før, en sådan herskers slogan 
skulle være ”Make Israel great again!”.
De var så propfulde at forventninger. Men 
forventningerne blev ikke opfyldt. Ikke 
fordi Jesus ikke kunne, men Hans mål var 
et helt andet. Han skulle ikke lede en fri-
hedsbevægelse mod det romerske åg, men 
en frihedsbevægelse mod synd og død, 
mod ukærlighed og sætten skel mellem 
mennesker.
Men det var bestemt ikke, hvad masserne 
forventede.
Hvordan er det med vores forventninger?
Vi er for længst røget ud af den paradisiske 
tilstand. Vi har spist af æblet til kundskab 
om godt og ondt, og siden har menneskehe-
den lavet en forfærdelig masse grimme og 
mindre gode ting.
Gud blev menneske for at genoprette forhol-
det mellem Gud og mennesker.
Ved at sidde på æslet var Jesus i øjenhøjde 
med dem, Han red forbi.
Og sådan er det. Gud er gennem sin Søn i 
øjenhøjde med os. Han bøjede sig og gjorde 
sig til ét med os.
Han kom – og kommer stadig – med Guds 
nåde og barmhjertighed. Han kommer og 
giver enhver, der tager imod Ham, en ny 
mulighed, en ny begyndelse.
Og lukker vi Ham ikke ind i hjertet, fordi vi 
hellere vil gøre alt muligt andet, ja, så sæt-
ter Han sig måske ind på en café og venter 
på, at vi lærer at vente på Ham. Hvem ved?

Lone Nyeng, kontaktpræst
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Valg til Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest
Efteråret 2024

I efteråret skal der være valg til Folkekir-
kens Udvalg for Hørehæmmede Vest (i dag-
lig tale: Kirkeudvalg Vest). Kirkeudvalget 
arbejder for at forbedre lytteforholdene i 
kirker og menighedslokaler, auditive så-
vel som visuelle. Kirkeudvalget er spar-
ringspartner for Landsdelspræsten Vest, og 
samarbejder med kontaktpræsterne for hø-
rehæmmede. Kirkeudvalget er tillige i sam-
arbejde med biskoppen og Haderslev Stift 
og Kirkeministeriet ansvarlig for ansættelse 
af ny landsdelspræst, når dette er aktuelt. 
I Kirkeudvalget sidder 3 medlemmer fra 
hver region, Nord, Midt og Syd. Desuden 
er der repræsentation af en døvbleven samt 
en repræsentant fra kontaktpræsterne. Og 
endelig sidder Landsdelspræsten Vest også 
i udvalget.

I tidligere numre af kirkebladet har vi re-
degjort for, hvordan man deltager i valget. 
Valget er opdelt i to runder. I foråret var der 
mulighed for at skrive sig på som stemme-
berettiget via en Valgformular, hvor man 
også kunne tilkendegive, om man ønskede 
at stille op. I efteråret skal det egentlige 
valg foregå, hvor de, som har skrevet sig 
op som stemmeberettiget, kan stemme. I 
princippet foregår selve valget i forbindelse 
med en tekstet gudstjeneste i den region, 
hvor der skal stemmes. Det vil sige, at man 

– med mindre, man ved registreringen har 
tilkendegivet, at man gerne vil brevstemme 
– skal møde op til den pågældende tekstede 
gudstjeneste, som er annonceret herunder.

I sagens natur skal der kun være valg i de 
regioner, hvor der er opstillet flere kandi-
dater end der skal bruges. Ved dette kirke-
blads udgivelse vides allerede, at der kun 
bliver valg i Region Midt, da der her er op-
stillet 4 kandidater, hvor vi skal bruge 3. I 
region Nord er der opstillet 3 kandidater, og 
i Region Syd er der opstillet 3 kandidater. 
Det vil sige, at vi i de to regioner har det an-
tal kandidater, vi skal bruge, og der bliver 
derfor ikke valg i regionerne Nord og Syd.

Den tekstede gudstjeneste, hvor man som 
stemmeberettiget kan stemme til valg i Re-
gion Midt er:

Søndag den 25. august 2024 kl. 10:30 
i Urlev kirke 

(Præstebrovej 12, 8722 Hedensted 
– lige over for Castberggård)

Se også annonceringen af gudstjenesten i 
gudstjenestelisten bagest i bladet.

Når stemmerne er talt op, vil offentliggø-
relse af det nye kirkeudvalg ske i det num-
mer af Hør Godt, som udkommer i decem-
ber måned i år.

Forsiden
Nyborg Slot, som nu 
er færdigrenoveret 
indvendig, men 
endnu ikke åbnet 
for besøgende.

Bagsiden: Langside af Nyborg Slot
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Kære læser!
Hermed glimt fra nogle af sommerens be-
givenheder. Vi har valg til Folkekirkens 
Udvalg for Hørehæmmede Vest i efteråret. 
Det kan du også orientere dig om i dette 
nummer af Hør Godt. God sommer til alle.

Søren Skov Johansen
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Grundlovsmøde i Hald præstegårdshave
5. juni 2024

Den 5. juni ”slog vi dørene op” til et brag 
af et grundlovsmøde i teltet i Hald præste-
gårdshave. Over 100 mennesker deltog fra 
nær og fjern og ikke mindst fra lokalområ-
det. Høreforeningen Horsens Lokalafdeling 
havde arrangeret en bus, der tog deltagere 
med sydfra, hvor også Høreforeningen Bil-
lund Lokalafdeling var godt repræsenteret. 
Lone Nyeng havde lagt have til, og denne 
gang skulle det vise sig, at teltet var en god 
disposition, da der undervejs var perioder 
med både regn og blæst.

Grundlovstaler var Biskop emeritus Kar-
sten Nissen, og han holdt en meget aktuel 
og vedkommende grundlovstale, hvor han 
bl.a. slog på nødvendigheden af at værne 
om vores grundlov og demokrati. Specielt 

i disse urolige tider er det tydeligt, at fri-
hedsrettigheder ikke er nogen selvfølge.

Så var der fællessang og gratis kaffe og 
kage til alle. Der var hjemmebag fra Kri-
stian Hansen samt wienerbrød, og Ginny 
havde bagt den traditionsrige jordbærkage, 
som hører sig til, når der er grundlovsmøde.

Biskop emeritus Karsten Nissen holdt årets grundlovstale i Hald præstegårdshave.
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Efter fællessang kom dirigent og folkemu-
siker Vagn Erik Jørgensen på. Og sikke et 
festligt indslag! Krydret med fortællinger, 
fællessang og musikalske indslag på sin 
harmonika nærmest tryllebandt han for-
samlingen i et professionelt og veltilrette-
lagt show.

I år var der jordbærkage, hjemmebag og 
wienerbrød ved årets grundlovsmøde i 
Hald præstegårdshave.

Og så var der gratis pølser fra ”Slawteren”. 
Grillen var sat op, og der var mad og drik-
kevarer til alle, så man efterfølgende kunne 
tage hjem, mætte af indtryk efter en god dag.

Tak til alle for et herligt arrangement og for 
det gode fremmøde. Tak til alle hjælperne, 
Kirkeudvalget, Høreforeningerne, menig-
hedsrådet i Hald, Lone præst og kirkebetje-
ningen, der spillede til fællessang.

Om hørehensynet
Sidste år roste vi i høje vendinger både 
teleslyngelyd, tekstning og højttalerlyd 
ved grundlovsmødet, som også dengang 
blev holdt i Hald præstegårdshave. Det 
var dengang det perfekte hørehensyn, in-
tet mindre.

 
Vagn Erik Jørgensen på harmonika.

Lad det være sagt med det samme: I år 
skete der det, at telelsyngeforstærkeren 
kort før start svigtede, og derfor ikke 
kunne levere et tilfredsstillende teleslyn-
gesignal samtidig med at der blev genere-
ret elektromagnetisk støj.

Bevares, der var da signal, men ikke nær 
den høje standard, vi altid har til vores ar-
rangementer. Heldigvis havde vi en portion 
halsslynger liggende, så folk kunne låne 
dem og derved få et teleslyngesignal til 
deres høreapparater, men det var ikke opti-
malt. Men naturligvis var der skrivetolk på.

Ginny havde 10 små skærme med, som 
alle var delt ud til svært hørehæmmede 
og døvblevne.

Læs mere på www.hoergodt.dk 5



Sommerkirkedag i Rousthøje
9. juni 2024

Der blev også i år arrangeret Sommerkirke-
dag i Rousthøje af Rousthøje og Grimstrup 
menighedsråd i samarbejde med kontakt-
præst Charlotte Locht, Kirkeudvalg Vest og 
Landsdelspræsten, hvor sidstnævnte som 
sædvanlig stod for hørehensynet på dagen.

Johannes Nørregaard Frandsen hold 
foredrag i Rousthøje forsamlingshus ved 
Sommerkirkedag 9. juni.

Efter den tekstede gudstjeneste i Rousthøje 
kirke, hvor kontaktpræst Charlotte Locht 
prædikede, drog vi alle til forsamlingshu-
set i byen. Her havde menighedsrådene stil-
let an med morgenkaffe og rundstykker til 
alle de cirka 70 deltagere, hvoraf mange var 
hørehæmmede.

Herefter havde vi foredrag af Johannes 
Nørregaard Frandsen med titlen ”Hvor 
ligger provinsen”. Johannes Nørregaard 
Frandsen har boet i nærheden af Roust-
høje, er landmandsuddannet og har i sit 
arbejdsliv været ansat på Syddansk Uni-
versitet bl.a. som professor i litteratur- og 
kulturvidenskab samt leder af H.C. Ander-
sen Centret. På en levende og fængslende 
måde tog Johannes Nørregaard Frandsen 
os med på en historisk rejse ang. synet på, 
hvad provinsen er. Et emne, der naturligt 
nok interesserede de mange fremmødte 

Susanne Klausen på fløjte og Signe Buch Ladehoff på klaver spillede koncert og akkom-
pagnerede til fællessang i Rousthøje kirke ved Sommerkirkedag.
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deltagere. Kort fortalt var konklusionen, at 
provinsen igen vil komme til at spille en 
rolle – i fremtiden.

Ved Sommerkirkedag i Rousthøje holdt 
kontaktpræst Charlotte Locht prædiken ved 
den tekstede gudstjeneste.

Så var der pause og fællessang, og menig-
hedsrådene diskede op med varm mad til 
alle samt drikkevarer.

Efter middagen gik turen igen tilbage til kir-
ken, hvor der var en forrygende koncert med 
Susanne Klausen på fløjte og Signe Buch 
Ladehoff på klaver og orgel. Der blev spillet 
værker af bl.a. F. Schubert, J.S. Bach, G.F. 

Händel og E. Grieg og akkompagneret til 
fællessang.

Arrangementet var dermed slut, og folk gik 
glade og tilfredse hjem efter en dejlig dag 
med hyggeligt samvær og opbyggeligt ind-
hold. Tak til alle deltagere og hjælpere.

Om hørehensynet
Der var som sædvanlig tekstning i kirken 
til understøttelse af kirkens teleslynge og 
højttaleranlæg, så også døvblevne og svært 
hørehæmmede kunne følge med. Der var 
formidabel teleslynge- og højttalerlyd i for-
samlingshuset opsat til lejligheden, og der 
blev også tekstet simultant på en storskærm. 
Ved koncerten benyttedes kirkens tele-
slynge- og højttaleranlæg, og der blev tillige 
tekstet på storskærm, hvad der blev sagt. I 
både kirken og forsamlingshuset benyttedes 
desuden små skærme uddelt til deltagere, 
som enten ikke kunne se den store skærm 
eller havde synsvanskeligheder. Som høre-
hæmmet er man ofte nødt til at udvælge de 
samværsformer, hvor der gives et ordentligt 
hørehensyn. Dette arrangement er et eksem-
pel på en oplagt begivenhed, som også høre-
hæmmede og døvblevne kan være med til.

”Pulpiturlærkerne” med-
virkede ved den tekstede 
gudstjeneste i Rousthøje 
kirke ved Sommerkirke-
dag og sang præludium 
og postludium.
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Menighedsrådenes 
Årsmøde 
Hotel Nyborg Strand
31. maj til 2. juni 2024

Hvert år afholder menighedsrådsforenin-
gen årsmøde på Hotel Nyborg Strand i 
Nyborg. Menighedsrådsforeningen består 
af medlemmer fra landets menighedsråd, 
lægfolk såvel som præster. Ved årsmødet 
afholdes delegeretmøde, der er Landsfor-
eningens øverste myndighed. Ved lands-
mødet er der rig lejlighed til at mødes med 
andre ligesindede og udveksle erfaringer. 
Men en anden interessant ting er, at der i 
forbindelse med årsmødet er inviteret for-
skellige leverandører, som menighedsrå-
dene plejer at handle med. Det kan være 
arkitekter, fotografer, landskabsarkitekter, 
Nationalmuseet, Bibelselskabet, teleslyn-
gefirmaer, IT-firmaer osv. Leverandørerne 
får så lov til at få en stand i forbindelse med 
årsmødet, og her kan de vise de forskellige 
ting, de tilbyder. Ved årsmødet er der cirka 
700 deltagere fra forskellige menighedsråd, 
så det er en relativ stor, direkte eksponering 
af ens produkter, der sker.

Vi vil også være med
I år ville Kirkeudvalg Vest være der med 
en stand. Erfaringsmæssigt er det meget få 
menighedsråd, der er klar over det arbejde, 
der pågår i Kirkeudvalg Vest tillige med de 
muligheder, der er for eksempelvis tekst-
ning ved gudstjenester. Det er selvfølgelig 
den sædvanlige historie om, at høretab er 
usynligt og at hørehæmmede generelt sjæl-
dent gør opmærksom på sig selv, hvorfor 
omgivelserne heller ikke bliver mindet om 
og tvunget til at gøre noget særligt for de 
hørehæmmede. Problematikken med høre-
hæmmede menighedsmedlemmer går ofte 
i glemmebogen ud fra devisen: Når vi ikke 
kan se det, er det fordi, der ingen proble-

mer er – eller: Når ingen siger noget, så er 
det fordi alt er i skønneste orden. Og det er 
præcis, hvad det ikke er. Men Kirkeudvalg 
Vest tog altså initiativ til at slå et slag for 
de hørehæmmede kirkegængere og gøre 
opmærksom på, at de findes – og at de er en 
del af DIN egen menighed

Når man har en stand på en udstilling, skal 
man jo også have noget at vise frem. Hvor-
dan viser man et usynligt problem? Vi fik 
fremstillet forskellige GO-Cards (en slags 
postkort med korte beskrivelser af forskel-
lige muligheder for hørehæmmede) og to 
store Roll-Ups som blikfang samt diverse 
merchandise. Desuden havde vi kirkebla-
dene og andet informationsmateriale med. 
Vi havde også et lille lydanlæg med, så 
folk, der stod i standen kunne høre, hvad 

To medlemmer af Kirkeudvalg Vest passer 
standen på Menighedsrådsforeningens 
Årsmøde på Hotel Nyborg Strand maj/juni 
2024, nemlig formand Henrik Nielsen og 
landsdelspræst Søren Skov Johansen. 
Gæsten på besøg er Karin Hansen.
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vi sagde, selv om der var meget baggrunds-
støj. Desuden havde vi en skrivetolk med, 
der kunne demonstrere simultantolkning 
på små skærme. Og så trøjer med logoer, 
selvfølgelig – og karameller, naturligvis – 
til at lokke folk nærmere.

Go-Cards til uddeling fra vores stand ved 
Menighedsrådsforeningens Årsmøde på 
Hotel Nyborg Strand 2024.

Det er ikke til at sige, hvilken effekt det 
hele har haft. Men sådan er det ofte, når 
man arbejder for noget, der ikke kan ses. Vi 
fik talt med mennesker, fik lavet aftaler om 
tekstede gudstjenester og i øvrigt agiteret 
for vores sag. En stor del af at have en stand 
ved årsmødet er også at møde andre leve-
randører, især dem som arbejder i samme 
felt, eksempelvis teleslyngefirmaer.

Men det viste sig, at selv om vores stand 
lå lidt afsides, så fandt flere hørehæmmede 
vej dertil. Vi blev en slags ventil for flere 

hørehæmmede deltagere, der kom til os for 
at fortælle, at de ikke kunne høre, hvad der 
foregik i den store sal med 700 deltagere 
– fordi teleslyngeanlægget ikke virkede! Vi 
fik orienteret stedet om problematikken, og 
senere på dagen kom det til at køre igen. 
Om søndagen var der gudstjeneste for alle 
deltagere i årsmødet, men udstillerne – dvs. 
også vi – tog hjem igen lørdag. En spæn-
dende oplevelse alt i alt.

Roll-up til reklame for den hørehæmmede 
i menigheden. Det ”vildfarne får” i midten 
plejer at være sort, men på Roll-up’en er 
det hvidt. De sorte får er alle de andre, 
der ikke vil inkludere den hørehæmmede, 
hvorfor de går glip at de ressourcer, som 
den hørehæmmede kan bidrage med. 
Det er hverken særlig smart eller klogt 
(Idé efter Gesine Haerting, Krakow 2015).
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Kontaktpræster for hørehæmmede
Under hvert Stift er en liste med Stiftets Provstier. Dem med “fed” har kontaktpræst.

FYENS STIFT
Assens Provsti – Bogense 
Provsti – Fåborg Provsti – 
Hjallese Provsti – Langeland-
Ærø Provsti – Middelfart 
Provsti – Midtfyn Provsti – 
Kerteminde-Nyborg Provsti 
– Odense Sankt Knuds Provsti 
– Svendborg Provsti

Langeland-Ærø Provsti:
Agnes Haugaard
Vester Bregninge 11
5970 Ærøskøbing
Tlf. 62 58 14 31
ahau@km.dk

Hjallese Provsti:
John P. Ramskov
Sanderumvej 131
5250 Odense SV
Tlf. 66 17 06 54
johnramskov@hotmail.dk

Assens Provsti:
Leni Ulla Hansen
Langgade 34
5620 Glamsbjerg
Tlf. 64 72 10 23
luha@km.dk

Kerteminde-Nyborg 
Provsti:
Louise Schousboe
Skalkendrupvej 2
5800 Nyborg
Tlf. 65 36 12 00
mls@km.dk

HADERSLEV STIFT
Fredericia Provsti – Haderslev 
Dom Provsti – Hedensted 
Provsti – Kolding Provsti – 
Sønderborg Provsti – Vejle 
Provsti – Aabenraa Provsti

Sønderborg Provsti:
Leif Jordt
Mommarkvej 245, Tandslet
6470 Sydals
Tlf. 74 40 78 13
lejo@km.dk

Kolding Provsti:
Ole Witte Madsen
Hyrdestræde 5
6000 Kolding
om@km.dk

RIBE STIFT
Grene Provsti – Malt Provsti – 
Ribe Domprovsti – Ringkøbing 
Provsti – Skads Provsti 
– Skjern Provsti – Tønder 
Provsti – Varde Provsti

Skads og Varde Provsti:
Charlotte Locht
Grimstrup Hovedvej 20, 
Grimstrup
6818 Årre
Tlf. +45 75 19 10 90
cloc@km.dk

Ringkøbing Provsti:
Hans Ole Krebs Lange
Gadegårdsvej 3, Kloster
6950 Ringkøbing
Tlf. 97 33 70 11
hokl@km.dk

Malt Provsti:
Henrik Skov-Pedersen
Lynggårdsvej 21
6600 Vejen
Tlf. 75 36 03 59
hspe@km.dk

Skjern Provsti:
Martin Jensen
Vandmøllevej 3
6893 Hemmet
Tlf. 97 37 50 98
marj@km.dk

VIBORG STIFT
Herning Nordre Provsti 
– Herning Søndre Provsti 
– Holstebro Provsti – Ikast-
Brande Provsti – Lemvig 
Provsti – Salling Provsti – 
Skive Provsti – Struer Provsti 
– Vesthimmerlands Provsti 
– Viborg Domprovsti – Viborg 
Østre Provsti

Lemvig Provsti:
Iben Tolstrup
Præstevej 4, Houe
7620 Lemvig
Tlf. 97 83 61 29
ito@km.dk

Vesthimmerlands Provsti:
Inge Frandsen
Nysumvej 6, Rold
9510 Arden
Tlf. +45 98 52 53 11
ifr@km.dk
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Herning Nordre og 
Søndre Provsti:
Mona Kjær Nielsen
Munkgårdkvarteret 244, 
Snejbjerg
7400 Herning
Tlf. 97 16 42 33
mokn@km.dk

Viborg Østre Provsti:
Søren Tolstrup Christensen
Præstegårdsvej 6
8830 Tjele
Tlf. 86 65 20 28
stc@km.dk

AALBORG STIFT
Brønderslev Provsti – 
Frederikshavn Provsti – 
Hadsund Provsti – Hjørring 
Nordre Provsti – Hjørring 
Søndre Provsti – Jammerbugt 
Provsti – Morsø Provsti 
– Rebild Provsti – Sydthy 
Provsti – Thisted Provsti – 
Aalborg Budolfi Provsti 
– Aalborg Nordre Provsti 
– Aalborg Vestre Provsti – 
Aalborg Østre Provsti

Aalborg Vestre Provsti, 
Rebild Provsti
Inge Frandsen
Nysumvej 6, Rold
9510 Arden
Tlf. +45 98 52 53 11
ifr@km.dk

Aalborg Nordre Provsti:
Kathrine Fischer
Kapelvej 2
9400 Nørresundby
Tlf. 21 22 37 58
kafi@km.dk

Hjørring Søndre Provsti:
Kirstine Rosa Rebecca Rafn
Vrejlev Kirkevej 28, Guldager
9760 Vrå
Tlf. 98 98 60 43
krr@km.dk

Aalborg Budolfi Provsti:
Mette Krogholm Pedersen
Bellahøj 3
9000 Aalborg
Tlf. 29 39 06 70
mkpe@km.dk

Aalborg Østre Provsti:
Mette Tved
Gulnarevej 8
9260 Gistrup
meth@km.dk

Jammerbugt Provsti:
Sofie Gjørup Winkel
Præstegårdsvej 63, Biersted
9440 Aabybro
Tlf. 98 26 80 38
sgw@km.dk

Morsø Provsti:
Steen Sunesen
Indmarken 4
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 97 72 18 41
ssu@km.dk

ÅRHUS STIFT
Favrskov Provsti – Hobro-
Mariager Provsti – Horsens 
Provsti – Norddjurs Provsti 
– Syddjurs Provsti – Odder 
Provsti – Randers Nordre 
Provsti – Randers Søndre 
Provsti – Silkeborg Provsti – 
Skanderborg Provsti – Aarhus 
Dom Provsti – Aarhus Nordre 
Provsti – Aarhus Søndre Provsti 
– Aarhus Vestre Provsti

Favrskov Provsti:
Eva Graabek
Østergade 34
8870 Langå
Tlf. 86 46 80 32
egr@km.dk

Randers Nordre Provsti:
Lone Nyeng
Haldvej 8 A, Hald
8983 Gjerlev J
Tlf. 86 47 43 42
lkny@km.dk

Horsens Provsti:
Troels Bering
Kirkestien 2, Søvind
8700 Horsens
Tlf. 29 74 50 15
tbn@km.dk

Bladets adresse & redaktion er:
Hør Godt
Landsdelspræst Søren Skov Johansen
Kirkebakken 27 
7362 Hampen
mobil/SMS: 29 66 06 50
fax: 69 80 41 00
e-post: skovjohansen@me.com

Deadline for indlæg til næste nummer: 15/10-2024
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	�A
dresseæ

ndring (skriv den nye adresse).
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  M
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A
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Postnr. og by:________________________________________________

E-m
ail:______________________________________________________

Tlf. og fax:___________________________________________________



Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest

Dette er den aktuelle sammensætning af ”Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest for 
Storebælt”. Udvalget varetager interesserne for alle hørehæmmede i folkekirken Vest for 
Storebælt. I decembernummeret af Hør Godt vil det nye kirkeudvalg blive offentliggjort.

Kirkeudvalget

Næstformand 
Torben Axel Hartmann
Pallisvej 41
8220 Brabrand
Tlf. 22 80 99 33
tah43@hotmail.com
(Region Midtjylland)

Regnskabsfører 
Kristian Hansen
Kirkegade 16
6623 Vorbasse
Tlf. 75 33 33 14
karinogkristian@gmail.com
(Region Syddanmark)

Sognepræst 
Agnes Haugaard
Strandvejen 33
5960 Marstal
Tlf. 21 42 82 95
agneshaugaard@gmail.com
(Kontaktpræsterepræsentant)

Sekretær 
Lone Nyeng
Haldvej 8 A, Hald
8983 Gjerlev J
Tlf. 86 47 43 42
lkny@km.dk
(Region Midtjylland)

Landsdelspræst 
Søren Skov Johansen
Kirkebakken 27
7362 Hampen
Tlf. 29 66 06 50
Fax: 69 80 41 00
skovjohansen@me.com

Formand 
Henrik Nielsen
Ribersgade 2
8700 Horsens
Tlf. 75 66 73 83
uglehuset@gmail.com
(Region Midtjylland)

Medlem 
Lene Thomsen Nielsen
Klintingvej 3D
6830 Nørre Nebel
Tlf. 21 18 29 39
nielsenlene@mail.dk
(Region Syddanmark)

Medlem 
Ole Vad Nielsen
Hjulmagervej 6, 1.
9000 Aalborg
Tlf. 23 61 65 16
olevad1@outlook.dk
(Region Nordjylland)
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Tekstede gudstjenester – for alle
• �Tekstet på storskærm
• �Teleslyngen anvendes
• �Trykt prædiken
• �Gratis kirkebil inden for provstiet – husk tilmelding!

Når landsdelspræsten deltager, er der desuden:
• �Som regel mulighed for samvær efter gudstjenesten med frokost/kaffe!
• �Skrivetolkning og teleslynge ved samværet efter gudstjenesten
• �Nogle gange vil der også være TSK-tolkning (Tegnstøttet Kommunikation)

Søndag den 4. august 2024 
kl. 10.00 i Biersted kirke
(Nørhalnevej 51, Biersted, 9440 Aabybro) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Sofie Gjørup Winkel 
Gratis kaffe i kirken efter gudstjenesten. 
Tilmelding til gratis transport, 
tlf. 98 26 80 38 eller fax 69 80 41 00 eller 
e-post: sgw@km.dk eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 25. august 2024 
kl. 10.30 i Urlev kirke
(Præstebrovej 12, 8722 Hedensted) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i forbindelse med kursus på 
Castberggård. 
Efter gudstjenesten vil der være en 
valghandling i Region Midt ang. 
Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede 
Vest for Storebælt for alle 
stemmeberettigede. 
Alle er velkomne til gudstjenesten!

Søndag den 15. september 2024 
kl. 10.30 i Gug kirke
(Nøhr Sørensens Vej 7, 9210 Aalborg SØ) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 

Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Mette Tved (liturg). 
Tilmelding til gratis kirkebil inden for 
provstiet til kordegn Morten Byrialsen, 
tlf. 21 14 14 28 eller e-post: 
soendertranders@km.dk eller 
fax: 69 80 41 00 eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag, den 29. september 2024 
kl. 10.00 i Jels kirke
(Jels Søndergade 2, 6630 Rødding) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med sognepræst 
Anne-Marie Moss Hansen. 
Frokost med skrivetolkning efter 
gudstjenesten (35 kroner – foregår i 
sognehuset ved siden af kirken). 
Tilmelding til frokost og gratis transport 
inden for provstiet, tlf. 97 33 70 11 eller 
fax 69 80 41 00 eller e-post: hokl@km.dk 
eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 29. september 2024 
kl. 10:30 i Vrejlev kirke
(Vrejlev Kirkevænge 3, 9760 Vrå) 
Tekstning, teleslynge. 
Prædikant: Kontaktpræst Kirstine Rosa 
Rebecca Rafn. 
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Hørevenlig høstgudstjeneste arrangeret af 
Kontaktpræst Kirstine Rosa Rebecca Rafn. 
Spisning i kirken efter gudstjenesten. 
Tilmelding til kirkebil, tlf. 98 98 83 60.

Søndag den 13. oktober 2024 
kl. 09.30 i Aars kirke
(Kirkeplads 1, 9600 Aars) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med sognepræst 
Jens Jacob Jensen (liturg). 
Gratis kaffe med brød efter gudstjenesten 
samt skrivetolket oplæg ved Søren Skov 
Johansen: (Foregår i Kirkehuset AKS, 
Kirkeplads 6, 9600 Aars). 
Tilmelding til gratis kaffe og gratis 
transport, til kordegn Kirsten Hannesbo 
Poulsen på tlf. 98 62 42 47 eller 
fax 65 92 30 64 eller e-post: khpo@km.dk 
eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 10. november 2024 
kl. 09.00 i Ørum kirke
(Østergade 27, Ørum, 8830 Tjele) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Søren Tolstrup. 
Gratis kirkekaffe i våbenhuset efter 
gudstjenesten. 
Tilmelding til gratis kirkebil (inden 
for provstiet) på tlf. 29 66 06 50 eller 
skovjohansen@me.com eller 
fax 69 80 41 00 eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 24. november 2024 
kl. 10.30 i Vrejlev kirke
(Vrejlev Kirkevænge 3, 9760 Vrå) 
Tekstning, teleslynge. 
Prædikant: Kontaktpræst Kirstine Rosa 
Rebecca Rafn. 
Hørevenlig gudstjeneste arrangeret af 
Kontaktpræst Kirstine Rosa Rebecca Rafn. 

Gratis kaffe i kirken efter gudstjenesten. 
Tilmelding til kirkebil, tlf. 98 98 83 60.

Søndag den 24. november 2024 
kl. 10.00 i Vor Frelsers kirke, Horsens
(Torvet 9, 8700 Horsens) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med Sognepræst 
Leif Nielsen. 
Gratis kirkekaffe i våbenhuset efter 
gudstjenesten. Tilmelding til gratis kirkebil 
(inden for provstiet) på tlf. 29 66 06 50 eller 
skovjohansen@me.com eller fax 69 80 41 
00 eller SMS: 29 66 06 50.

Onsdag den 27. november 2024 
kl. 14.00 i Hemmet kirke
(Kirkestrædet 2A, 6893 Hemmet) 
Tekstning, teleslynge. 
Prædikant: Kontaktpræst Martin Jensen. 
Tekstet gudstjeneste arrangeret af 
kontaktpræst Martin Jensen i samarbejde 
med Høreforeningen Ringkøbing-Skjern 
Lokalafdeling og Landsdelspræst Søren 
Skov Johansen (tekstning). 
Julehygge i Hemmet præstegård med 
skrivetolkning efter gudstjenesten samt 
gratis kaffe og kage (Vandmøllevej 3, 6893 
Hemmet). 
Tilmelding til kirkebil, tlf. 97 37 50 98 eller 
e-post: marj@km.dk
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Kirkebakken 27, 7362 Hampen
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